
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

INTERCENTER
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 229 del 13/06/2019 BOLOGNA

Proposta: DIC/2019/231 del 13/06/2019

Struttura proponente: SERVIZIO BENI E SERVIZI DI SPESA COMUNE
INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI MERCATI
TELEMATICI

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RACCOLTA,
TRASPORTO E CONFERIMENTO AD IMPIANTI DI SMALTIMENTO DEI RIFIUTI
SPECIALI PERICOLOSI E NON PERICOLOSI DERIVANTI DA ATTIVITÀ
SANITARIE DELLE AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA 4
- RETTIFICA PER ERRORE MATERIALE DELLA DET. N. 198 DEL 30/05/2019 DI
AMMISSIONE DELLE DITTE ALLA GARA

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO BENI E SERVIZI DI SPESA COMUNE

Firmatario: ORTENSINA GUIDI in qualità di Responsabile di servizio

Ortensina GuidiResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 5



 IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Visti:

 la  L.R.  24  maggio  2004  n.  11  "Sviluppo  regionale  della
società dell'Informazione” e ss.mm.ii;

 il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 293/2004
di attivazione dell'Agenzia regionale per lo sviluppo dei
mercati telematici – Intercent-ER;

Viste le seguenti deliberazioni della Giunta regionale:

 n. 2163/2004 “Approvazione di norme organizzative relative
all’avvio dell’Agenzia regionale per lo sviluppo dei mercati
telematici,  ex  L.R.  n.  11/2004,  come  modificata  dalle
deliberazioni n. 1389/2009, n. 2191/2010 e n. 1353/2014”;

 n.  2081/2017  “Assunzione  ai  sensi  dell'art.  18  L.R.  n.
43/2001  della  vincitrice  della  selezione  pubblica  per  la
nomina del direttore dell'Agenzia regionale per lo sviluppo
dei  mercati  telematici  Intercent-ER”,  con  la  quale  la
dott.ssa Alessandra Boni è stata designata quale Direttore
di INTERCENT-ER;

 n.  1059/2018  e  n.  1936/2018  con  le  quali  sono  stati
approvati gli incarichi dirigenziali di Intercent-ER;

Vista  la  determinazione  n.  4833/2019  del  Direttore  generale
Cura  della  Persona,  Salute  e  Welfare  avente  ad  oggetto  il
recepimento masterplan 2019-2020;

Viste  inoltre  le  seguenti  determinazioni  del  Direttore  di
Intercent-ER:

 n.  140/2009  recante  “Definizione  delle  funzioni
organizzative nell’ambito dell’Agenzia regionale di sviluppo
dei mercati telematici Intercent-ER” e ss.mm.ii.;

 n.  265/2016  recante  “Modifiche  al  Regolamento  di
Organizzazione  di  Intercent-ER”,  approvata  dalla  Giunta
regionale  con  deliberazione  n.  1825/2016,  come  modificata
dalla  determinazione  n.  410/2017 approvata  dalla  Giunta
regionale con deliberazione n. 29/2018;

Testo dell'atto

pagina 2 di 5



 n.  410/2017  recante  “Recepimento  degli  artt.  5,  7,  e  12
della delibera di giunta regionale n. 468/2017 e modifica
del  regolamento  di  organizzazione  di  Intercent-ER”  e
ss.mm.ii.;

Richiamati:

 il  D.Lgs.  n.  50/2016  “Codice  dei  Contratti  pubblici”  e
ss.mm.ii., pubblicato sulla G.U. n. 91 del 19 aprile 2016;

 la  legge  n.  190/2012  recante  “Disposizioni  per  la
prevenzione  e  la  repressione  della  corruzione  e
dell’illegalità della pubblica amministrazione”;

 il  Decreto  Legislativo  n.  33/2013  avente  ad  oggetto
“Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di
pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da
parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.;

 la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  122/2019
“Approvazione  Piano  triennale  di  prevenzione  della
corruzione. Aggiornamento 2019-2021”;

Richiamata la propria determinazione n. 198 del 30/05/2019
ad oggetto “PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
RACCOLTA, TRASPORTO E CONFERIMENTO AD IMPIANTI DI SMALTIMANTO DEI
RIFIUTI  SPECIALI  PERICOLOSI  E  NON  PERICOLOSI  DERIVANTI  DA
ATTIVITA' SANITARIE DELLE AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE EMILIA-
ROMAGNA 4 - AMMISSIONE DELLE DITTA ALLA GARA;

Preso atto che la determinazione in questione contiene un
errore  materiale  dove  tra  l’elenco  delle  ditte  ammesse  viene
indicata la “RTI WASTEAM S.R.L. - PROGETTO ECOLOGIA DI ALBANO A.
& C. S.R.LOTTO BOCK SOLUZIONI ORTOPEDICHE S.R.L.” invece che la:
“RTI  WASTEAM  S.R.L.  -  PROGETTO  ECOLOGIA  DI  ALBANO  A.  &  C.
S.R.L.”,  così  come  invece  risultante  dal  verbale  di  seduta
pubblica  virtuale  del  giorno  16/05/2019  di  verifica  della
regolarità documentale e di ammissione delle Ditte;

Ritenuto  quindi  di  dover  provvedere  alla  rettifica
dell’errore materiale indicando che l’elenco delle ditte ammesse
è il seguente:

pagina 3 di 5



Ditta Lotto

RTI  WASTEAM  S.R.L.  -  PROGETTO
ECOLOGIA  DI  ALBANO  A.  &  C.
S.R.L.

3

RTI  ECO  ERIDANIA  SOCIETA'  PER
AZIONI  O,  IN  FORMA  ABBREVIATA
ECO  ERIDANIA  S.P.A.  -
COOPSERVICE

2 e 4

ECO  ERIDANIA  SOCIETA'  PER
AZIONI  O,  IN  FORMA  ABBREVIATA
ECO ERIDANIA S.P.A.

1 e 3

Vista la determinazione n. 313 del 05/10/2018 che prevede che
in caso di assenza o impedimento temporaneo del RUP nominato per
ciascuna procedura di gara svolta da Intercent-ER quale centrale
di committenza/soggetto aggregatore/stazione appaltante per gli
enti  regionali,  le  relative  funzioni  siano  assunte  dal
Responsabile del Servizio nel cui ambito rientra lo svolgimento
della procedura, qualora sia stato nominato RUP un funzionario
assegnato alla sua struttura

Dato  atto  dell’assenza  dal  servizio  del  responsabile  del
procedimento;

Attestato che  il  sottoscritto  dirigente  non  si  trova  in
situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

per le ragioni espresse in premessa e qui integralmente
richiamate

1) di  rettificare  per  mero  errore  materiale  la  propria
determinazione  n.  198  del  30  maggio  2019,  indicando  come
ammesse al prosieguo della gara tutte le ditte per i lotti per
i quali hanno collocato offerta, ovvero:

- RTI WASTEAM S.R.L. - PROGETTO ECOLOGIA DI ALBANO A. & C.
S.R.L

pagina 4 di 5



- RTI  ECO  ERIDANIA  SOCIETA'  PER  AZIONI  O,  IN  FORMA
ABBREVIATA ECO ERIDANIA S.P.A. - COOPSERVICE

- ECO ERIDANIA SOCIETA' PER AZIONI O, IN FORMA ABBREVIATA
ECO ERIDANIA S.P.A.

2) di inoltrare il presente atto alle ditte partecipanti e di
pubblicarlo  sul  sito  internet  di  Intercent-ER  ai  sensi
dell’art 29 comma 1 del D. Lgs 50/2016.

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO

D.ssa Ortensina Guidi

pagina 5 di 5


